
Accusé de réception en préfecture
02A-200076958-20191024-049042-DE-1-1
Reçu le 06/11/19

ASSEMBLEA DI CORSICA ASSEMBLEE DE CORSE

DELIBERATION N° 19/362 AC DE L'ASSEMBLEE DE CORSE 
APPROUVANT L'ECHANGE D'EMPRISES FONCIERES SISES 

SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE PORTIVECHJU

SEANCE DU 24 OCTOBRE 2019

L'an  deux mille dix neuf, le  vingt quatre  octobre,  l'Assemblée de Corse,
convoquée le 10 octobre 2019, s'est réunie au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel de ses séances, sous la présidence de M. Jean-Guy TALAMONI, Président
de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Danielle  ANTONINI,  Guy ARMANET,  Véronique  ARRIGHI,  François  BENEDETTI,
François  BERNARDI,  Pascal  CARLOTTI,  Jean-François  CASALTA,  Mattea
CASALTA, Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS, François-Xavier CECCOLI,  Marcel
CESARI,  Catherine  COGNETTI-TURCHINI,  Romain  COLONNA,  Christelle
COMBETTE,  Frédérique  DENSARI,  Santa  DUVAL,  Muriel  FAGNI,  Isabelle
FELICIAGGI, Pierre-José FILIPPUTTI, Laura FURIOLI, Pierre GHIONGA, Fabienne
GIOVANNINI,  Francis  GIUDICI,  Julie  GUISEPPI,  Xavier  LACOMBE,  Paul
LEONETTI, Jean-Jacques LUCCHINI, Pierre-Jean LUCIANI, Paul MINICONI, Jean-
Martin  MONDOLONI,  Paola  MOSCA,  Nadine  NIVAGGIONI,  François  ORLANDI,
Jean-Charles  ORSUCCI,  Marie-Hélène  PADOVANI,  Julien  PAOLINI,  Chantal
PEDINIELLI,  Marie-Anne  PIERI,  Antoine  POLI,  Laura  Maria  POLI,  Pierre  POLI,
Juliette PONZEVERA, Louis POZZO DI BORGO, Rosa PROSPERI, Joseph PUCCI,
Catherine  RIERA,  Anne-Laure  SANTUCCI,  Marie  SIMEONI,  Pascale  SIMONI,
Jeanne STROMBONI, Julia TIBERI, Anne TOMASI, Petr'Antone TOMASI, Hyacinthe
VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

Mme Vannina ANGELINI-BURESI à M. Pierre-José FILIPPUTTI
Mme Valérie BOZZI à Mme Isabelle FELICIAGGI
M. Jean-Louis DELPOUX à Mme Chantal PEDINIELLI
M. Michel GIRASCHI à M. Petr'Antone TOMASI
Mme Stéphanie GRIMALDI à M. Pierre GHIONGA
Mme Marie-Thérèse MARIOTTI à Mme Christelle COMBETTE
M. Paulu Santu PARIGI à M. Marcel CESARI
M. Camille de ROCCA SERRA à M. Jean-Martin MONDOLONI

L'ASSEMBLEE DE CORSE

VU le Code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie, et
notamment les articles L.1311-13, et suivants,

1



Accusé de réception en préfecture
02A-200076958-20191024-049042-DE-1-1
Reçu le 06/11/19

VU le Code général de la propriété des personnes publiques, et notamment
les articles L. 1111-4, L. 2141-1 et L. 3112-3,

VU la délibération n° 18/191 AC de l’Assemblée de Corse du 28 juin 2018
portant  approbation  de  la  délégation  de  portée  générale  aux  fins  de
signature,

VU le  document  d’arpentage  dressé  par  le  Cabinet  SIBELLA,  géomètres-
experts,

VU l’estimation du Service du Domaine en date du 16 juillet 2019,

VU l’offre  d’échange  acceptée  par  M.  Pierre-François  LUCCHINI  le
18 juillet 2019,

VU le projet d’arrêté de déclassement aux fins d’échange des emprises,

SUR rapport du Président du Conseil Exécutif de Corse,

APRES avis de la Commission du Développement Economique, du Numérique, de
l’Aménagement du Territoire et de l’Environnement,

APRES avis de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

A l’unanimité, 

ARTICLE PREMIER :

APPROUVE l’échange de la parcelle cadastrée G n° 1665 (112 m²), issue
du Domaine Public Routier, contre les parcelles cadastrées G n° 1663 (24 m²) et
G n° 1664 (27 m²) propriété de M. Pierre-François LUCCHINI, moyennant une soulte
d’un montant de 610 € restant à la charge de ce dernier. 

ARTICLE 2 :

AUTORISE  le  Président  du  Conseil  Exécutif  de  Corse  à  signer  l’acte
notarié et l’arrêté de déclassement.

ARTICLE 3 :

La présente délibération fera l’objet d’une publication au recueil des actes
administratifs de la Collectivité de Corse.

2



Accusé de réception en préfecture
02A-200076958-20191024-049042-DE-1-1
Reçu le 06/11/19

Aiacciu, le 24 octobre 2019

Le Président de l'Assemblée de Corse,

Jean-Guy TALAMONI

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2019/O2/303

ASSEMBLEE DE CORSE

 2 EME SESSION ORDINAIRE DE 2019

REUNION DES 24 ET 25 OCTOBRE 2019 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

ECHANGE D'EMPRISES FONCIERES SISES 
SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE 

DE PORTIVECHJU

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission du Développement Economique, du Numérique, de 
l'Aménagement du Territoire et de l'Environnement

Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

J’ai  l’honneur  de  soumettre  à  l’approbation  de  l’Assemblée  de  Corse  le  présent
rapport en vue d’approuver l’échange d’emprises foncières entre la Collectivité de
Corse, propriétaire du domaine public routier cadastré Section G n° 1665 (112 m²) et
les  parcelles  cadastrées  Section  G  n°  1663  (24  m²)  et  G  n°  1664 (27  m²)
appartenant à M. Pierre-François LUCCHINI, sises sur le territoire de la commune de
PORTIVECHJU.  

M. LUCCHINI, exproprié dans le cadre de l’aménagement du boulevard urbain sud
de PORTIVECHJU sur la Route Territoriale 10, souhaite agrandir le parking de son
établissement. 

Les travaux en cours réalisés par la Collectivité de Corse au niveau du giratoire de
Bocca  d’Oro  entre  la  Route  Territoriale 10  et  le  chemin  communal  éponyme
nécessitent l’acquisition des parcelles cadastrées Section G n° 1663 et 1664 (issues
de la division de G n° 1147 appartenant à M. LUCCHINI) aux fins de raccordement
du projet routier à l’existant.

Au préalable, un déclassement de l’emprise issue du Domaine Public Routier sera
effectué par  arrêté du Président du Conseil  Exécutif  de Corse, conformément au
Code Général de la Propriété des Personnes Publiques. 

Le  cabinet  SIBELLA a  procédé  au  morcellement  des  parcelles  concernées  afin
d’établir  les  emprises  à  échanger,  soit  les  parcelles  cadastrées  G  n°  1663  et
G  n° 1664 issues de la propriété de Monsieur LUCCHINI, et G n° 1665 issue du
Domaine Public Routier. 

Les services du Domaine ont estimé la valeur vénale de ces parcelles à 10 € le m².

L’offre a été acceptée par Monsieur LUCCHINI aux conditions suivantes : 

 Parcelle G n° 166  5 : 112 m² x 10 € = 1.120 €
 Parcelles G n° 1663 et 1664 : 51 m² x 10 € = 510 €

Une soulte de 610 € reste à sa charge

L’échange se fera soit par un acte passé en la forme administrative (à la signature de
M. Jean BIANCUCCI, Conseiller exécutif désigné par la délibération n° 18/191 AC de
l’Assemblée de Corse du 28 juin 2018) soit par acte notarié (à la signature de M. le
Président du Conseil Exécutif de Corse)  si des difficultés particulières intervenaient
en cours de finalisation de l’échange. 

En conséquence, je vous propose :

2



- D’APPROUVER  l’échange de la parcelle  G n° 1665 issue du Domaine
Public  Routier  contre  les  parcelles  G  n°  1663  et  1664  propriété  de
M. LUCCHINI, dont la soulte à la charge de ce dernier s’élève à la somme
de 610 €. 

- DE  M’AUTORISER  à  signer  l’acte  d’échange  en  la  forme  notariée  et
l’arrêté de déclassement.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

3



COLLECTIVITE DE CORSE                                           CULLETIVITA DI CORSICA                     
Conseil Exécutif            Cunsigliu esecutivu

Arrêté n° ARR19/           SFON du

PORTANT DECLASSEMENT D’UNE EMPRISE CADASTREE SECTION
G N° 1665 (ISSUE DU DOMAINE PUBLIC ROUTIER)

AUX FINS D’ECHANGE AVEC LES PARCELLES CADASTREES G N° 1663
ET G N° 1664 (PROPRIETE DE M. PIERRE-FRANÇOIS LUCCHINI)

SISES AU LIEU-DIT « ARATAGGIU »
SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE PORTIVECHJU

LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, Titre II - Livre IV - IVème 
partie,

VU le Code Général de la Propriété des Personnes Publiques, et notamment 
l’article   L. 2141-1,

  
VU la délibération n° 19/362 AC de l’Assemblée de Corse du 24 octobre 2019      

approuvant l’échange d’emprises foncières entre la Collectivité de Corse et           
M. Pierre-François LUCCHINI aux fins de raccordement du projet routier à 
l’existant,

Sur proposition de M. le Directeur Général des Services de la Collectivité de Corse,

A R R E T E

ARTICLE 1 :

Est approuvé le déclassement d’une emprise de 112 m² cadastrée G n° 1665 -
issue du domaine public routier- aux fins d’échange avec deux emprises de                     
24 m² et 27 m² cadastrées Section G n° 1663 et 1664 -propriété de M. Pierre-
François LUCCHINI- sises au lieu-dit « Arataggiu » sur le territoire de la 
commune de PORTIVECHJU.

Une soulte de 610 € représentant la différence entre les biens cédés par la 
Collectivité de Corse et le bien acquis par M. Pierre-François LUCCHINI sera 
à la charge de ce dernier.   

ARTICLE 2 :

M. le Directeur général des Services est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Collectivité de 
Corse.

            
Aiacciu, le

Le Président du Conseil Exécutif de 
Corse














